
5332 Ferlach - Reßnig - Kappel Ort - Weizelsdorf Bahnhof

Gültig ab 15.12.2024 Fahrplanänderungen vorbehalten. Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 100 101 112 115 120 124 128 134 136 139 144 502 508 514

Beschränkungen
Hinweise

Ferlach Sparkassenplatz 06:25 06:20 08:20 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 17:20 23:35 00:35 01:35
Ferlach Feldgasse 06:21 11:21 12:21 13:21 15:21 15:34 16:21
Ferlach Schulzentrum 06:22 11:22 12:22 13:22 15:22 15:35 16:22
Ferlach Nostalgiebahnhof 06:23 11:23 12:23 13:23 15:23 15:36 16:23
Ferlach Drei-Lärchen-Weg 06:27 06:27 08:22 09:22 11:25 12:25 13:25 15:25 16:25 17:22 23:36 00:36 01:36
Ferlach Altenwohnheim 06:29 06:29 08:23 09:23 11:26 12:26 13:26 15:26 16:26 17:23 23:37 00:37 01:37
Ferlach Dollich 06:31 06:31 08:25 09:25 11:28 12:28 13:28 15:28 16:28 17:25 23:38 00:38 01:38
Ferlach Parkfriedhof 06:32 06:32 08:26 09:26 11:29 12:29 13:29 15:29 16:29 17:26 23:39 00:39 01:39
Unterferlach Kreisverkehr 06:33 06:33 08:27 09:27 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:27 23:40 00:40 01:40
Ferlach Lindenhammer 06:34 06:34 08:28 09:28 11:31 12:31 13:31 15:31 16:31 17:28 23:41 00:41 01:41
Ferlach Sparkassenplatz 06:36 06:36 08:30 09:30 11:33 12:33 13:33 15:40 16:33 17:30 23:43 00:43 01:43

an schulfreien Tagen

Fr&Sa nur 27.12.-1.11.; auch 31.12.; 30.4.; 28.5.; 18.6.; 28.7.-31.7.; nicht 10.1.-1.2.; 21.2.-5.4.;

102 103 1031 107 108 111 113 116 118 121 122 125 126 129 130 132 135 140 141 145 148 150 504 510 516Fahrt
Beschränkungen

Hinweise

Ferlach Sparkassenplatz 06:36 06:36 06:36 07:22 08:00 08:30 08:43 09:48 10:48 11:35 11:40 12:35 12:40 13:35 13:40 14:45 15:40 16:35 16:48 17:48 18:48 19:48 23:45 00:45 01:45
Ferlach Dobrovagasse 06:37 07:23 08:01 08:44 09:49 10:49 11:41 12:41 13:41 14:46 16:49 17:49 18:49 19:49 23:46 00:46 01:46
Ferlach Arbeiterheimgasse 06:37 06:37 08:31 11:36 12:36 13:36 15:41 16:36
Reßnig Ost 06:39 06:39 08:33 11:38 12:38 13:38 15:43 16:38
Reßnig Ortsmitte 06:40 06:40 08:34 11:39 12:39 13:39 15:44 16:39
Reßnig West 06:41 06:41 08:35 11:40 12:40 13:40 15:45 16:40
Görtschach Bundesstraße 06:39 06:42 06:42 07:25 08:03 08:36 08:46 09:50 10:50 11:41 11:42 12:41 12:42 13:41 13:42 14:48 15:46 16:41 16:50 17:50 18:50 19:50 23:47 00:47 01:47
Kirschentheuer Gh Ratz 06:41 06:43 06:43 08:37 08:48 09:51 10:51 11:42 11:43 12:42 12:43 13:42 13:43 14:50 15:47 16:42 19:51 23:49 00:49 01:49
Kirschentheuer Abzw Rosental 06:42 06:44 06:44 07:27 08:05 08:38 08:49 09:52 10:52 11:43 11:44 12:43 12:44 13:43 13:44 14:51 15:48 16:43 16:52 17:52 18:52 19:52 23:50 00:50 01:50
Kappel Ort 08:41 11:46 12:46 13:46
Kappel Ort 16:46
Strau Abzw Kappel 06:43 06:45 06:45 07:28 08:06 08:44 08:50 09:53 10:53 11:49 11:45 12:49 12:45 13:49 13:45 14:52 15:49 16:49 16:53 17:53 18:53 19:53 23:51 00:51 01:51
Kappel/Drau B85/Abzw Ort 06:44 06:46 06:46 07:29 08:07 08:45 08:51 09:54 10:54 11:50 11:46 12:50 12:46 13:50 13:46 14:53 15:51 16:50 16:54 17:54 18:54 19:54 23:52 00:52 01:52
Weizelsdorf Bahnhof 06:45 06:48 06:48 07:31 08:09 08:47 08:52 09:56 10:56 11:52 11:48 12:52 12:48 13:52 13:48 14:55 15:53 16:52 16:56 17:56 18:56 19:56 23:54 00:54 01:54

104 105 106 109 110 114 117 119 123 127 1311 131 133 138 137 143 142 147 146 149 151 506 512 518Fahrt
Beschränkungen

Hinweise

Weizelsdorf Bahnhof 06:55 07:10 07:35 08:15 08:55 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:00 15:00 16:00 16:00 17:00 17:00 18:00 18:00 19:00 20:00 00:00 01:00 02:00
Kappel Ort 07:10 16:03
Kappel/Drau B85/Abzw Ort 06:56 07:11 07:36 08:16 08:56 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 14:01 15:01 16:01 17:01 17:01 18:01 18:01 19:01 20:01 00:01 01:01 02:01
Strau Abzw Kappel 06:57 07:13 07:12 07:37 08:17 08:57 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:02 15:02 16:06 16:02 17:02 17:02 18:02 18:02 19:02 20:02 00:02 01:02 02:02
Kirschentheuer Abzw Rosental 06:58 07:14 07:13 07:38 08:18 08:58 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 14:03 15:03 16:07 16:03 17:03 17:03 18:03 18:03 19:03 20:03 00:03 01:03 02:03
Kirschentheuer Gh Ratz 07:15 07:15 08:19 08:59 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 14:04 15:04 16:08 16:04 17:04 17:04 18:04 18:04 19:04 20:04 00:04 01:04 02:04
Görtschach Bundesstraße 06:59 07:17 07:39 08:21 09:01 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 14:06 15:06 16:10 16:06 17:06 17:06 18:06 18:06 19:06 20:06 00:06 01:06 02:06
Reßnig West 07:19 09:02 12:07 13:07 14:07 16:11 17:07 18:07
Reßnig Ortsmitte 07:20 09:03 12:08 13:08 14:08 16:12 17:08 18:08
Reßnig Ost 07:22 09:05 12:10 13:10 14:10 16:14 17:10 18:10
Ferlach Arbeiterheimgasse 07:24 09:07 12:12 13:12 14:12 16:16 17:12 18:12
Ferlach Dobrovagasse 07:01 07:19 07:40 08:22 10:07 11:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 00:08 01:08 02:08
Ferlach Sparkassenplatz 07:03 07:25 07:20 07:41 08:24 09:08 10:09 11:09 12:13 13:13 14:09 14:13 15:09 16:17 16:09 17:09 17:13 18:13 18:09 19:09 20:09 00:09 01:09 02:09
Ferlach Bahnhofstraße/Volksschule 07:26
Ferlach Schulzentrum 07:28 07:22 07:42

an Schultagen Haltestelle nur zum Einstieg ◖   Haltestelle nur zum Ausstieg

Betriebsführung im Auftrag der Kärnten Bus GmbH: 
Juwan Busreisen GmbH 
Fahrplan-Informationen und
Fahrplan-Downloads unter:
www.kaernten-bus.at

Freibacher Straße 2, 9170 Ferlach 
Tel. 04227 20366 
Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag 8:00 - 12:00 Uhr
14:00 - 17:00 Uhr

 Rufbus: Tel.+43 4227 20366 - fährt nur nach telefonischer Vorbestellung min. 1 Std vor Abfahrt 

bzw. bei den Kursen vor 08:00 Uhr, Vorbestellungen bis 18.00 Uhr am Vortag!

6:50 7:35 9:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:03 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:005325 nach Lind/Velden 
S3  nach Klagenfurt 6:55 6:55 6:55 7:37 8:18 9:00 9:00 10:00 11:00 12:00 12:00 13:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

12:00 13:03 14:00
14:00

17:00
17:00 00:00 01:00 02:00

6:52 7:30 8:49 9:55 10:55 11:55 13:55 13:55 14:55 15:55 16:55 16:55 17:55 18:55 19:555325 von Lind/Velden 
S3  von Klagenfurt 6:49 6:49 7:32 8:54 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 13:53 14:53 15:53 16:53 16:53 17:53 18:53 19:53

17:55
17:53 23:53 00:53 01:53

8:05
8:13

15:55
15:53



200 406 416 426 436 446 456 466 504 510 516Fahrt
Beschränkungen

Hinweise

Ferlach Sparkassenplatz 06:40 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 23:45 00:45 01:45
Ferlach Dobrovagasse 06:41 07:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 23:46 00:46 01:46
Görtschach Bundesstraße 06:42 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 23:47 00:47 01:47
Kirschentheuer Gh Ratz 06:45 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 23:49 00:49 01:49
Kirschentheuer Abzw Rosental 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 23:50 00:50 01:50
Strau Abzw Kappel 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 23:51 00:51 01:51
Kappel/Drau B85/Abzw Ort 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 23:52 00:52 01:52
Weizelsdorf Bahnhof 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 23:54 00:54 01:54

Görtschach Bundesstraße 06:47
Ferlach Dobrovagasse 06:48
Ferlach Sparkassenplatz 06:50

400 404 410 414 420 424 430 434 440 444 450 454 460 464 470 502 508 514Fahrt
Beschränkungen

Hinweise

Ferlach Sparkassenplatz 06:50 07:35 08:09 09:35 10:09 11:35 12:09 13:35 14:09 15:35 16:09 17:35 18:09 19:35 20:09 23:35 00:35 01:35
Ferlach Drei-Lärchen-Weg 06:51 07:36 08:10 09:36 10:10 11:36 12:10 13:36 14:10 15:36 16:10 17:36 18:10 19:36 20:10 23:36 00:36 01:36
Ferlach Altenwohnheim 06:52 07:37 08:11 09:37 10:11 11:37 12:11 13:37 14:11 15:37 16:11 17:37 18:11 19:37 20:11 23:37 00:37 01:37
Ferlach Dollich 06:53 07:38 08:12 09:38 10:12 11:38 12:12 13:38 14:12 15:38 16:12 17:38 18:12 19:38 20:12 23:38 00:38 01:38
Ferlach Parkfriedhof 06:54 07:39 08:13 09:39 10:13 11:39 12:13 13:39 14:13 15:39 16:13 17:39 18:13 19:39 20:13 23:39 00:39 01:39
Unterferlach Kreisverkehr 06:55 07:40 08:14 09:40 10:14 11:40 12:14 13:40 14:14 15:40 16:14 17:40 18:14 19:40 20:14 23:40 00:40 01:40
Ferlach Lindenhammer 06:56 07:41 08:15 09:41 10:15 11:41 12:15 13:41 14:15 15:41 16:15 17:41 18:15 19:41 20:15 23:41 00:41 01:41
Ferlach Sparkassenplatz 06:57 07:43 08:16 09:43 10:16 11:43 12:16 13:43 14:16 15:43 16:16 17:43 18:16 19:43 20:16 23:43 00:43 01:43
Ferlach Arbeiterheimgasse 06:58 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17
Reßnig Ost 06:59 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Reßnig Ortsmitte 07:00 08:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19
Reßnig West 07:01 08:19 10:19 12:20 14:19 16:20 18:20 20:20

402 408 412 418 422 428 432 438 442 448 452 458 462 468 506 512 518Fahrt
Beschränkungen

Hinweise

Weizelsdorf Bahnhof 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 00:00 01:00 02:00
Kappel/Drau B85/Abzw Ort 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 00:01 01:01 02:01
Strau Abzw Kappel 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 00:02 01:02 02:02
Kirschentheuer Abzw Rosental 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 00:03 01:03 02:03
Kirschentheuer Gh Ratz 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 00:04 01:04 02:04
Görtschach Bundesstraße 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 00:06 01:06 02:06
Reßnig West 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30
Reßnig Ortsmitte 07:31 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Reßnig Ost 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
Ferlach Arbeiterheimgasse 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33
Ferlach Dobrovagasse 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 00:08 01:08 02:08
Ferlach Sparkassenplatz 07:34 08:09 09:34 10:09 11:34 12:09 13:34 14:09 15:34 16:09 17:34 18:09 19:34 20:09 00:09 01:09 02:09

5332 Ferlach - Reßnig - Kappel Ort - Weizelsdorf Bahnhof

Gültig ab 15.12.2024 Fahrplanänderungen vorbehalten. Samstag, Sonn-/Feiertag

Fr&Sa nur 27.12.-1.11.; auch 31.12.; 30.4.; 28.5.; 18.6.; 28.7.-31.7.; nicht 10.1.-1.2.; 21.2.-5.4.;Haltestelle nur zum Einstieg ◖   Haltestelle nur zum Ausstieg

Betriebsführung im Auftrag der Kärnten Bus GmbH: 
Juwan Busreisen GmbH 
Fahrplan-Informationen und
Fahrplan-Downloads unter:
www.kaernten-bus.at

Freibacher Straße 2, 9170 Ferlach 
Tel. 04227 20366 
Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag 8:00 - 12:00 Uhr
14:00 - 17:00 Uhr

 Rufbus: Tel.+43 4227 20366 - fährt nur nach telefonischer Vorbestellung min. 1 Std vor Abfahrt 

bzw. bei den Kursen vor 08:00 Uhr, Vorbestellungen bis 18.00 Uhr am Vortag!

5325 nach Lind/Velden
S3  nach Klagenfurt 

08:00
08:00

10:00
10:00

12:00
12:00

14:00
14:00

16:00
16:00

18:00
18:00 20:00 00:00 01:00 02:00

07:565325 von Lind/Velden 
07:53S3  von Klagenfurt 

09:56
09:53

11:56
11:53

13:56
13:53

15:56
15:53

17:56
17:53

19:56
19:53 23:53 00:53 01:53

❸

❸ Samstag wenn Werktag




